MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº. 005/2011 – SMA

TERMO ADITIVO N.º01

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, torna público, através do presente
TERMO ADITIVO que o Edital N.º 005/2011-SMA, do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO para as vagas do
Programa de Residência Médica (PRM) no Hospital São João Batista (HSJB) e no Hospital Municipal Dr. Munir
Rafful (HMMR), publicado no Jornal Diário do Vale do dia 09 de novembro de 2011, sofre a seguinte alteração:

1. DO QUADRO DE VAGAS

1.1. No item 2 que trata das  vagas disponíveis nesse Processo Seletivo Público, onde se lê: Cirurgia

Endovascular,  leia-se: Cirurgia Vascular/Angiorradiologia e Cirurgia Endovascular.

1.2.  A partir dessa alteração, todos os itens do Edital, referentes às vagas para Cirurgia Vascular,
deverão ser interpretados como Cirurgia Vascular/Angiorradiologia e Cirurgia Endovascular.

2. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Volta Redonda, 05 de dezembro de 2011.

Carlos Macedo da Costa

Secretário Municipal de Administração